
 

Stránka 1 ze 3 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
dle § 98 a 99 ZZVZ 

 
Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

I. 

Žádost ze dne 23. 11. 2021 

Dotaz č. 1 

„V příloze ZD č.3 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Délka kompletního cyklu (mytí 
dezinfekce) glutaraldehydem maximálně do 50 minut 
Námi nabízený dezinfektor používá kyselinu peroctovou, glutaraldehydy už se nepoužívají, bude 
zadavatel akceptovat obdobné řešení splňující medicinální účel?“ 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel používá oba systémy dezinfekce, tj. jak glutaraldehyd, tak 
i kyselinu peroctovou, trvá na parametrech uvedených v Technické specifikaci předmětu zakázky, 
zveřejněných na profilu zadavatele dne 15. 11. 2021. 

Zadavatel: 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 

IČO: 00226637 

 

Zástupce zadavatele: 
CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28353242 

 

Název zadávacího řízení: 

„Dvoukomorová myčka flexibilních endoskopů “ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

zadávaná jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve zjednodušeném podlimitním řízení  

podle ust. § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 
 

 

Dotaz č. 2 

„V příloze ZD č. 3 – Technická specifikace zadavatel uvádí: Je vyroben z ušlechtilé nerezové oceli 
(dle zkušeností zadavatele jde z dlouhodobého hlediska o chemicky stabilnější materiál) 
Námi nabízený reprocesor flexibilních endoskopů je vyroben ze speciálního armádního polymeru 
s antibakteriálním nástřikem pro snadnou údržbu a dlouhou životnost. Bude zadavatel akceptovat 
toto řešení splňující medicinální účel?“ 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na parametrech uvedených v Technické specifikaci předmětu 
zakázky, zveřejněných na profilu zadavatele dne 15. 11. 2021. 

 

Dotaz č. 3 

„V příloze ZD č.3 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Přední plnění 

Námi nabízený dezinfektor má velké prosklené komory s možností bezdotykového ovládání víka 

s vrchním plněním, kompletně ponořený endoskop, sprej. Tato skutečnost je uživatelsky velice 

výhodná, obsluhující personál se numusí namáhavě ohýbat, jen vloží endoskop a jedním klikem 

připojí konektory k dezinfektoru. 

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které splňuje medicinální účel?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na parametrech uvedených v Technické specifikaci předmětu 
zakázky, zveřejněných na profilu zadavatele dne 15. 11. 2021. 

 

Žádost ze dne 24. 11. 2021 

Dotaz č. 4 

„Zadavatel v rámci VZ v Příloze č. 3 – Technická specifikace předmětu zakázky požaduje přední 
plnění, koš v každé komoře pro umístění endoskopu, sušení vnějšího povrchu endoskopů.  
 
Dodavatel může nabídnout dezinfektor předního světového výrobce, který je řešen vrchním plněním 
vyklápěcími dvířky. Rozměry našeho řešení mycího a dezinfekčního automatu jsou ( š x h x v ) – 941 
x 750 x 1033mm ( 1580 mm – při otevření komory ).  
Místo košů jsou v komorách speciální tuby pro zaváděcí část endoskopů, které mají za úkol odstranit 
styčné plochy zaváděcí části a následně je dezinfikovat.  
Námi nabízený přístroj bohužel nedisponuje sušením vnějšího povrchu endoskopů.  
 
Bude zadavatelem tato nabídka akceptována?“ 
 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č.4 

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na parametrech uvedených v Technické specifikaci předmětu 
zakázky, zveřejněných na profilu zadavatele dne 15. 11. 2021. 

 

II. 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají 

zachována. 

 

V Brně dne 25. 11. 2021 

 

 

 
CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 
 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2021-11-25T17:08:23+0100
	Mgr. Libuše Podolová




